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Nº PROCESO:  AIC-MC -2020-000
FECHA INFORME: 00 DE MES  DE 2020 
OBJETO DEL PROCESO: SUMINISTRO DE
El (a) suscrito (a), ALCALDE LOCAL ISLA DEL CASCAJAL. en virtud de lo establecido en el Decreto 1082 de 2015 y  a través del numeral 5.3, del manual de contratación de la Alcaldía Local aprobado mediante decreto Local 123  de 2020 procede a realizar la evaluación integral del presente proceso de selección de mínima cuantía en los siguientes términos. 
1. Generalidades del proceso de selección

2. Propuestas presentadas

3. Verificación requisitos habilitantes y evaluación de las propuestas 

4. Resultados y recomendaciones 

GENERALIDADES DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA 

La Alcaldia Local Isla del Cascajal del Distrito, Especial, Industrial, Portuario, Biodiverso y Ecoturístico de  Buenaventura – Valle, requiere contratar para el SUMINISTRO DE ………
Se publicó en la página web www.contratos.gov.co, invitación pública, indicando la apertura del proceso de Selección de mínima cuantía AIC-MC -2020-000, en desarrollo del proceso de selección de mínima cuantía arriba citado, de conformidad a lo establecido en el cronograma, el 00 de mes  de 2020, hasta las 03:30 p.m., se cerró el plazo para la presentación de propuestas para participar en el proceso de selección de mínima cuantía No. AIC-MC -2020-000
OFERTAS RECIBIDAS 

En Buenaventura, en la fecha y lugar señalado en la invitación pública en la página WEB www.contratos.gov.co, se realizó el cierre del proceso de la selección de mínima cuantía SUMINISTRO DE ………. Recibiéndose las siguientes propuestas:

	OFERENTE
	FECHA Y HORA ENTREGA
	OFERTA ECONÓMICA
	OBSERVACION

	NNNNNNN

NIT
	00/00/2020

08:03 am
	28.000.000
	Se envió por correo un archivo con 00 Folios en pdf

	AMARILLO

NIT
	00/00/2020

08:05 am
	29.000.000
	Se envió por correo un archivo con 00 Folios en pdf

	AZUL

NIT
	00/00/2020

08:10 am
	29.300.000
	Se envió por correo un archivo con 00 Folios en pdf

	ROJO

NIT
	00/00/2020

08:15 am
	29.500.000
	Se envió por correo un archivo con 00 Folios en pdf


EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD 

Una vez finalizada la diligencia de cierre se procedió a realizar la evaluación y ponderación de la oferta de menor precio de acuerdo con lo contemplado en el artículo 2.2.1.2.1.5.2 del decreto 1082 de 2015 el cual establece que la entidad estatal debe revisar las ofertas económicas y verificar que la de menor precio cumple con las condiciones de la invitación. Si esta no cumple con las condiciones de la invitación, la entidad estatal debe verificar el cumplimento de los requisitos de la invitación de la oferta con el segundo mejor precio, y así sucesivamente. 

De acuerdo con el acta de cierre del proceso, la oferta de menor valor presentada fue por la empresa NNNNNNNNNN Con un valor de $ 28.000.000. Se procede a verificar el cumplimiento de los requisitos habilitantes, por ser la de menor valor. 

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES PROPUESTA DE NNNNNNNNNNNNN

	DOCUMENTO PARA ACREDITAR REQUISITOS JURIDICOS
	CALIFICACION

	Carta de presentación de la oferta (Formato No. 1)
	CUMPLE

	Certificado de existencia y representación legal o registro mercantil en original expedido por la Cámara de Comercio. ( Con fecha de expedición no mayor a treinta días)
	CUMPLE

	Verificación del objeto social de la persona jurídica
	CUMPLE

	Verificación de las facultades del representante legal para suscribir negocios o contratos a nombre de la empresa
	CUMPLE

	Fotocopia de la cedula de ciudadanía del representante legal o persona natural.
	CUMPLE

	Registro Único Tributario – RUT
	CUMPLE

	Declaración juramentada (Formato No. 4)
	CUMPLE

	Propuesta económica detallada (Formato No. 3)
	CUMPLE

	Certificación del cumplimiento de sus obligaciones de seguridad social y aportes parafiscales (Formato No.2)
	CUMPLE

	Verificación de antecedentes disciplinarios (procuraduría)
	VERIFICACION CUMPLE

	Verificación de responsabilidad fiscal (contraloría)
	VERIFICACION CUMPLE

	Verificación de antecedentes judiciales (policía nacional)
	VERIFICACION CUMPLE

	Certificación en la que declara conoce y acepta la forma de pago
	CUMPLE


VERIFICACION DE REQUISITOS DE EXPERIENCIA

Se procede a verificar las certificaciones de experiencia presentadas por NNNNNNNNNN El oferente persona natural o jurídica deberá presentar por lo menos cinco (5) certificaciones donde acredite haber realizado actividades de esta misma naturaleza, este requisito se acreditara con la presentación de la certificación expedida por el contratante en la que relacione la siguiente información: Nombre del contratante, Número del contrato, Valor del contrato, Fecha de suscripción, Nombre del contratista, Objeto del contrato, Especificaciones del servicio prestado. El oferente deberá acreditar que cuenta con sede en el distrito de buenaventura lo cual se verificará con la información de domicilio relacionada en el registro mercantil, para persona natural, o en el certificado de existencia y representación legal en caso de persona jurídica.

	CONTRATANTE
	DESCRIPCIÓN
	VALORACIÓN 

	NOMBRE
NIT
	Objeto: SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCION, FERRETERIA Y ELECTRICOS Valor: $350.467.900 

Fecha: 2019
	CUMPLE

	NOMBRE

NIT
	Objeto: SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCION, FERRETERIA Y ELECTRICOS Valor: $250.000.900 

Fecha: 2018
	CUMPLE

	NOMBRE

NIT
	Objeto: SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA ADMINISTRACION DISTRITAL. Valor: $130.007.000 

Fecha: 2017
	CUMPLE

	El oferente deberá acreditar que cuenta con sede en el distrito de buenaventura lo cual se verificara con la información de domicilio relacionada en el registro mercantil, para persona natural, o en el certificado de existencia y representación
	FECHA DE MATRICULA: Julio 24 de 1998 

Domicilio: DISTRITO DE BUENAVENTURA
	CUMPLE


De acuerdo con la verificación de los requisitos de experiencia y jurídicos después de realizar la evaluación de la oferta por NNNNNNNNNNNN, se llega a la conclusión que se encuentra HABILITADA. 
CONCLUSIÓN DEL INFORME
Revisada y analizada la oferta en todos los aspectos estipulados en el aviso de convocatoria pública, y evaluadas las mismas, este comité recomienda adjudicar el contrato resultado en el PROCESO DE SELECCIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA No: AIC-MC -2020-000, cuyo objeto es: SUMINISTRO DE…………... Representado legalmente por NOMBRES Y APELLIDOS  Identificado con cedula de ciudadanía 00.000.000 de Buenaventura - valle, por un valor de VEINTIOCHO MILLONES DE PESOS M/CTE ($28.000.000) por cumplir con los requisitos de la invitación. 
JULIO CESAR BIOJÓ ESTACIO
Alcalde  Local Isla del Cascajal
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